ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА № 1865 от 20.03.2015
Об осуществлении переданного

органу местного самоуправления

отдельного государственного

полномочия по поддержке личных

подсобных хозяйств

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 03.02.2015), законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2007 № 118-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием                           по поддержке сельскохозяйственного производства (за исключением меро-приятий, предусмотренных федеральными целевыми программами) по поддержке личных подсобных хозяйств» (с изменениями от 08.04.2010), от 16.12.2010        № 228-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным госу-дарственным полномочием по поддержке сельскохозяйственного производства и деятельности по заготовке и переработке дикоросов (за исключением меро-приятий, предусмотренных федеральными целевыми программами)» (с изме-нениями от 11.12.2013), постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.10.2013 № 420-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Развитие агро-промышленного комплекса и рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2014 – 2020 годах» (с изменениями от 26.12.2014):

1. Определить департамент имущественных и земельных отношений ответ-ственным лицом за исполнение переданного полномочия по поддержке личных подсобных хозяйств в форме предоставления субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на компенсацию части затрат на содержание маточного поголовья животных.

2. Департаменту имущественных и земельных отношений:

2.1. Обеспечить выполнение переданного отдельного государственного полномочия по поддержке личных подсобных хозяйств.
2.2. Представлять уполномоченным исполнительным органам власти Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отчеты об исполнении пере-данного отдельного государственного полномочия по поддержке личных подсобных хозяйств и использованию предоставленной субвенции.

2.3. Обеспечить целевое использование финансовых средств, переданных из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для осущест-вления отдельного государственного полномочия по поддержке личных подсобных хозяйств.

3. Управлению информационной политики опубликовать настоящее поста-новление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава города                                                                                                Д.В. Попов